
入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

関之尾公園リニューアル事業　緑の村　土木工事

都城市　関之尾町

令和6年3月15日

令和5年9月8日　13時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000114

1
57,900,000代表取締役　今元　茂

株式会社　今元工業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 61,578,000 円

円64,154,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円58,322,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円53,167,892
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

53,008,866 1.0030

2
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 58,300,000

3
株式会社　瀬戸山組

代表取締役　瀬戸山　一郎

落札

55,980,000

4
株式会社　大成工務店

代表取締役　谷村　一成 58,000,000

5
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

6
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 58,300,000

(落札率) 95.98 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

都市構造再編集中支援事業　山之口駅観光交流センター新築（建築主体）工事

都城市　山之口町花木

令和6年3月15日

令和5年9月8日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000139

1
代表取締役　稲元　由紀夫

稲元建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 89,100,000 円

円89,166,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円81,060,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円73,493,762
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

73,788,918 0.9960

2
株式会社　内枦保住建

代表取締役　内枦保　雄司郎

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

4
株式会社　玄和技工

代表取締役　下森　大也

辞退

5
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

6
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

辞退

7
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎

辞退

8
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

9
須賀建設　株式会社

代表取締役　須賀　聡

辞退

10
株式会社　千人

代表取締役　小野　健介

辞退

11
高野建設　株式会社

代表取締役　高野　俊三

辞退

12
株式会社　田中組

代表取締役　田中　弘

辞退

(落札率) 99.92 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

都市構造再編集中支援事業　山之口駅観光交流センター新築（建築主体）工事

都城市　山之口町花木

令和6年3月15日

令和5年9月8日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000139

13
代表取締役　田ノ上　幸二

有限会社　田ノ上建設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 89,100,000 円

円89,166,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円81,060,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円73,493,762
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

73,788,918 0.9960

14
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

落札

81,000,000

15
株式会社　トーア

代表取締役　渡瀬　登

辞退

16
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹

辞退

17
株式会社　永倉建設

代表取締役　永倉　喜一郎

辞退

18
日興建設　株式会社

代表取締役　木脇　大元

辞退

19
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

20
株式会社　浜広工業

代表取締役　浜広　孝蔵

辞退

21
はやま建設　株式会社

代表取締役　徳留　良一

辞退

22
有限会社　福留建設

代表取締役　福留　武道

辞退

23
株式会社　藤誠建設

代表取締役　藤田　誠

辞退

24
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 99.92 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

都市構造再編集中支援事業　山之口駅観光交流センター新築（建築主体）工事

都城市　山之口町花木

令和6年3月15日

令和5年9月8日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000139

25
代表取締役　河野　一治

丸宮建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 89,100,000 円

円89,166,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円81,060,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円73,493,762
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

73,788,918 0.9960

26
株式会社　持永組

代表取締役　持永　忠志

辞退

27
有限会社　ヤマゲン建設

代表取締役　山﨑　健司

辞退

28
株式会社　弓削建設

代表取締役　石田　丞

辞退

29
株式会社　吉國建設

代表取締役　吉國　豪洋

辞退

30
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 99.92 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

都市構造再編集中支援事業　山之口駅観光交流センター新築（管）工事

都城市　山之口町花木

令和6年3月15日

令和5年9月8日　13時45分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 管工事009

契約番号 5051000132

1
代表取締役　石原　文雄

株式会社　石原工業 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 11,880,000 円

円12,034,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円10,940,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円9,845,431
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

9,860,222 0.9985

2
有限会社　髙橋設備工業

代表取締役　髙橋　庸峰

落札

10,800,000

3
株式会社　東洋

代表取締役　坂田　幸一

辞退

4
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

5
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

6
有限会社　花堂水道工業

代表取締役　花堂　和美

辞退

7
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

8
有限会社　山﨑設備工業

代表取締役　山﨑　誠

辞退

(落札率) 98.72 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

防安関連　第３号　高崎・山之口線（観音池工区）舗装工事

都城市　高城町石山

令和6年3月8日

令和5年9月8日　13時50分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000133

1
32,319,000代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 34,483,900 円

円35,550,900（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円32,319,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円29,291,001
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

29,145,275 1.0050

2
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦 32,315,000

3
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司 32,317,000

4
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

落札

31,349,000

5
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美 32,300,000

6
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀 32,310,000

(落札率) 96.99 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道修　第２号　都島・南鷹尾３３５号線　道路維持修繕工事

都城市　都島町

令和6年1月31日

令和5年9月8日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000134

1
代表取締役　宮内　浩文

株式会社　エコロ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,658,000 円

円10,167,300（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円9,243,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,233,801
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,250,302 0.9980

2
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

落札

8,780,000

4
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

5
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文 9,180,000

6
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

7
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

8
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 9,240,000

9
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

10
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

11
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 9,100,000

12
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 94.99 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道修　第２号　都島・南鷹尾３３５号線　道路維持修繕工事

都城市　都島町

令和6年1月31日

令和5年9月8日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000134

13
代表取締役　吉原　政秀

吉原建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,658,000 円

円10,167,300（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円9,243,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,233,801
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,250,302 0.9980

(落札率) 94.99 ％



入札結果一覧表

課 051540 山田総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適第４号　渡司・古江線（２工区）舗装工事

都城市　山田町中霧島

令和6年1月31日

令和5年9月8日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000135

1
代表取締役　宮内　浩文

株式会社　エコロ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,548,000 円

円9,842,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,948,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,023,099
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,003,092 1.0025

2
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 8,900,000

4
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

5
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

落札

8,680,000

6
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

7
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

8
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 8,940,000

9
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

10
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

11
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 8,770,000

12
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 97.00 ％



入札結果一覧表

課 051540 山田総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適第４号　渡司・古江線（２工区）舗装工事

都城市　山田町中霧島

令和6年1月31日

令和5年9月8日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000135

13
代表取締役　吉原　政秀

吉原建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,548,000 円

円9,842,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,948,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,023,099
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,003,092 1.0025

(落札率) 97.00 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

宮崎県電源立地地域対策交付金事業　街区原中線舗装工事

都城市　高城町桜木

令和5年12月14日

令和5年9月8日　14時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000142

1
代表取締役　石原　文雄

株式会社　石原工業 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 1,793,000 円

円1,874,400（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円1,704,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円1,528,006
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

1,521,161 1.0045

2
株式会社　エコロ

代表取締役　宮内　浩文

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 1,704,000

4
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

落札

1,630,000

5
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎

辞退

6
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 1,700,000

7
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

8
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

9
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 1,670,000

(落札率) 95.65 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

交安第１号　交通安全対策特別交付金事業　富吉桜木線外交通安全施設設置工事

都城市　高城町桜木外

令和5年12月14日

令和5年9月8日　14時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 塗装工事017

契約番号 5051000143

1
1,616,408代表取締役　荒武　暁

株式会社　暁建業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 1,776,280 円

円1,998,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円1,817,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円1,604,327
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

1,610,771 0.9960

2
有限会社　アクティブ

代表取締役　中村　弘美 1,620,000

3
山王道路機工　株式会社

代表取締役　山内　繁樹

落札

1,614,800

4
株式会社　二葉技建

代表取締役　磯脇　啓一 1,720,150

5
宮崎中央開発工業　有限会社

取締役　上町　伊根子 1,817,000

6
宮崎ライン工業　株式会社

代表取締役　首藤　健夫 1,800,000

(落札率) 88.87 ％


